PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября  2015 года
                    с. Спасское

№ 216
Об утверждении Порядка определения перечня и кодов  целевых статей бюджета Спасского сельского поселения,  начиная с 2016 года

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 Приказа  Министерства Финансов Российской Федерации  от 01 июля 2013 года № 65-н “Об утверждении указаний о Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации”, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых статей бюджета Спасского сельского поселения, начиная с 2016 года.

2. При формировании бюджета поселения, начиная с 2016 года применять вид расхода бюджетной классификации без детализации по подгруппам, элементам видов расходов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания .
                       4. Признать утратившим силу постановление администрации Спасского сельского поселения от 22 октября 2014 года № 171 ” Об утверждении Порядка определения перечня и кодов  целевых статей бюджета Спасского сельского поселения,  начиная с 2015 года”.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Спасского сельского поселения                                        В.А.Беспамятных

Утвержден

                                                                                            Постановлением администрации                Спасского сельского поселения
от 09 октября 2015года  № 216
ПОРЯДОК
определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета поселения, начиная с 2016 года
Настоящий Порядок устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов.
Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Спасского сельского поселения, их подпрограммам (далее - программные направления расходов),  и (или) непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Спасского сельского поселения (далее – непрограммные направления расходов) бюджета поселения.
Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части :

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основноемероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Для кодирования программных (непрограммых) направлений деятельности используются 1-2 разряды кода целевой статьи расходов.
Для детализации программных( непрограммых) направлений используются 3 разряд кода целевой статьи расходов ( группа непрограммых расходов).
Для детализации мероприятий используются 4-5 разряд кода целевой статьи расходов ( группа непрограммых расходов).
Для конкретизации (в целях необходимости) отдельных направлений непрограммых расходов используются 6-10 разряды кода целевой статьи расходов (мероприятие непрограммых расходов).

Увязка универсальных направлений расходов, применяемых в различных целевых статьях, с подпрограммой муниципальной программы Спасского сельского поселения ,  устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 00 00000
	Муниципальная программа

	ХХ Х 00 00000
	Подпрограмма муниципальной  программы или муниципальная целевая программа

	ХХ Х ХХ 00000
	Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы, ведомственная целевая программа, подпрограмма муниципальной целевой программы

	ХХ Х ХХ ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы или подпрограммы муниципальной целевой программы.

Увязка универсальных направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности федеральных государственных органов устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:
	9Х 0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности

	9Х Х 00 00000
	Непрограммное направление расходов, муниципальная целевая программа, ведомственная программа

	9Х Х 00 ХХХХХ
	Направления реализации непрограммных расходов

Расходы бюджета поселения в рамках муниципальных программ поселения, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых предусмотрены отдельные направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

10020 – Центральный аппарат

60010 - Обеспечение деятельности муниципальных казенных  учреждений.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы.
Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов бюджета решением о бюджете  на очередной финансовый год.

При кодировании расходов за счет межбюджетных трансфертов из федерального и краевого бюджетов, используются 13 - 17 разряды кода  классификации расходов (мероприятие непрограммных расходов) соответствующих бюджетов.

Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 13 - 17 разрядах кода, со значением 3001 – 3999, 5001 - 5999 и 9001 - 9999 при классификации расходов бюджета поселения  не используются.

 Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 13 - 17 разрядах кода со значением 3001 - 3999 и 5001 - 5999 используются исключительно для отражения  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального  бюджета.

Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 13 - 17 разрядах кода со значением 9001 - 9999 используются исключительно для отражения  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета.
Отражение расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое значение, предоставляемые из краевого бюджета, осуществляются по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим коды направлений расходов (13-17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов краевого бюджета, по которым отражаются расходы краевого бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

При этом наименование указанного направления расходов местного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование трансферта субъекта Российской Федерации, являющегося источником финансового обеспечения расходов местного бюджета.

При изменении бюджетной классификации расходов краевого бюджета порядок применения кодов целевых статей расходов за счет межбюджетных трансфертов может быть изменен.

Расходы бюджета в рамках муниципальных программ, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых предусмотрены отдельные направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующее направление расходов.

Муниципальные программы Спасского сельского поселения и их подпрограммы:

01 0 00 00000 Муниципальная программа ”Развитие муниципальной службы в Спасском сельском поселении” на 2016 – 2018годы
02 0 00 00000 Муниципальная программа ”Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения” на 2015 - 2017 годы
03 0 00 00000  Муниципальная программа “Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения” на 2016-2018 годы
04 0 00 00000 Муниципальная программа ”Дети и молодёжь Спасского сельского поселения “ на 2016 – 2018 годы
05 0 00 00000 Муниципальная программа " Развитие физической культуры и спорта  в Спасском сельском поселении “ на 2013-2015 годы

06 0 00 00000 Муниципальная программа Комплексная программа благоустройства территории Спасского сельского поселения “ на 2015-2017 годы
07 0 00 00000 Муниципальная программа “Развитие торговли в Спасском сельском поселении “ на 2016-2018 годы
08 0 00 00000  Муниципальная программа “Первичные меры пожарной безопасности на территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края “на 2015 - 2017 годы
Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения, в том числе по универсальным направлениям расходов представлен в приложении 1 к настоящему Порядку.
Приложение № 1 к

                                           Порядку определения перечня и кодов целевых статей бюджета

поселения, начиная с 2016 года,

                                                                                утвержденному постановлением                                                                                                                                                            администрации Спасского

 сельского поселения

от 09 октября 2015года  № 216

Примерный перечень

целевых статей расходов бюджета поселения, начиная с 2016 года
	Код
	Направление расходов

	1
	2

	9900000000
	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления

	9990000000
	Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления

	9999910010
	Глава муниципального образования

	9999910020
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	9999910030
	Депутаты представительного органа муниципального образования

	9999910040
	Председатель муниципального комитета

	9999910060
	Резервные фонды администрации Спасского сельского поселения

	9999910070
	Проведение выборов и референдумов

	9999910080
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	9999910090
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	9999910100
	Информационное освещение деятельности  ОМСУ в средствах массовой информации

	9999910110
	Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность

	9999910120
	Содержание и обслуживание казны

	9999910180
	Расходы, связанные с исполнением решений принятые судебными органами

	9999940020
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий

	9999960010
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	9990050000
	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета

	9990251180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0100000000
	Муниципальная программа” Развитие муниципальной службы в Спасском сельском поселении “ на 2016 – 2018годы

	0100100000
	Основное мероприятие” Организация и обеспечение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров ”

	0100163010
	Мероприятия, направленные на формирование высококвалифицированного кадрового состава

	0200000000
	Муниципальная программа” Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения” на 2015 - 2017годы

	0200100000
	Основное мероприятие” Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры”

	0200160010
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0200160020
	Проведение   культурно – массовых,  культурно - досуговых мероприятий

	0300000000
	Муниципальная программа “Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения” на 2016-2018 годы

	0300100000
	Основное мероприятие “Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства”

	0300164010
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

	0400000000
	Муниципальная программа” Дети и молодежь Спасского сельского поселения “на 2016 – 2017 годы

	0400100000
	Основное мероприятие “  Совершенствование инновационных форм и методов организации воспитательной работы, содержательного досуга и отдыха детей и подростков ”

	0400162060
	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	0500000000
	Муниципальная программа “Развитие физической культуры и спорта  в Спасском сельском поселении” на 2016-2018 годы

	0500100000
	Основное мероприятие “Создание условий для развития на территории Спасского сельского поселения физической культуры и  спорта, формирование и реализация потребностей жителей поселения к активным занятиям физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни ”

	0500170020
	Проведение мероприятий,  направленных на  развитие физической культуры и спорта

	0600000000
	Муниципальная программа “Комплексная программа благоустройства территории Спасского сельского поселения” на 2015-2017 годы

	0600100000
	Основное мероприятие “ Осуществление работ по созданию (установке), содержанию, ремонту, капитальному ремонту объектов инфраструктуры и благоустройства ”

	0600180010
	Мероприятия по уличному освещению

	0600180020
	Мероприятия по озеленению

	0600180030
	Прочие мероприятия по благоустройству

	0700000000
	Муниципальная программа “Развитие торговли в Спасском сельском поселении “ на 2016-2018 годы

	0700100000
	Основное мероприятие “ Создание условий для повышения качества и количества реализуемых товаров и услуг  ”

	0700180040
	Проведение конкурса «Лучшее предприятие торговли» Спасского сельского поселения

	0800000000
	Муниципальная программа “Первичные меры пожарной безопасности на территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края” на 2015 - 2017 годы

	0800100000
	Основное мероприятие “ Защита жизни и здоровья граждан, обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения  ”

	0800190010
	Проведение мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности